第７回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和４年４月 11日（月）15:00～20:00

２．場所：WEBによる開催

３．出席委員：諸富座長、藤野座長代理、磐田委員、植田委員、吉岡委員、吉高委員

４．概要：

＜脱炭素先行地域の提案への評価＞

• 脱炭素先行地域の募集（第１回）に応募のあった 79団体（１団体辞退）につい

て、計画提案書の内容及びヒアリング結果等を基に、26の提案を、脱炭素先行

地域に相応しい提案として評価した。

• 本評価を踏まえ、環境省により最終的な選定地域を決定することとした。

• 評価委員会において、選定結果に係る総評を作成し、公表することとなった。